Proc. Leg. nº 2730/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1061/2022

VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES ao Deputado
Federal Roberto de Lucena, pela
emenda parlamentar de R$ 385 mil para
o esporte de Valinhos

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES ao Deputado Federal Roberto de Lucena, pela emenda
parlamentar de R$ 385 mil para o esporte de Valinhos.

JUSTIFICATIVA

No final de 2021, o Deputado Federal Roberto de Lucena, então vinculado ao
Partido Podemos, destinou ao esporte de Valinhos uma emenda parlamentar
no valor de R$ 385 mil.

Trata-se da emenda parlamentar n. 8100075 que agora já se encontra
disponível nos cofres do município.

Esta verba será aplicada pela Secretaria de Esportes e Lazer para a
revitalização do Ginásio Clemente Marchiori, na Vila Santana, priorizando a
adequação do piso para trazer mais conforto e segurança aos usuários.

Ante o exposto, solicito aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofício ao Deputado Federal Roberto de Lucena, pela emenda parlamentar de
R$ 385 mil para o esporte de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 16 de maio de 2022.

Proc. Leg. nº 2730/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1061/2022

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7T8GPTX1RPY422YB
		2022-05-16T12:21:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-16T12:21:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura